
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717      

  e-mail  TOIC829003@istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it  
con sezioni associate di  

BALANGERO : infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE :  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 

MATHI :infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO : primaria  

 

DELIBERA NR. 133 
VERBALE n.21 del  09/09/2021 

 
OGGETTO: DELIBERA VARIAZIONE DI BILANCIO 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la propria deliberazione n.96 del 10/02/2021 con la quale è stato approvato il programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

VISTA la propria deliberazione n. 2 del 13/12/2018  con la quale è stato approvato il piano  

triennale dell’offerta formativa; 

VISTO il regolamento di cui al D.I. n 129/2018, in particolare l’Art. 10.; 

CONSIDERATA l’esigenza di apportare variazioni al Programma Annuale; 

ASCOLTATA la relazione del Dirigente Scolastico e del Direttore SGA sulla situazione contabile, 

nonché preso atto delle motivazioni delle variazioni proposte al Programma Annuale 2021 

    Discussa la materia fra tutte le componenti presenti nel Consiglio di Istituto; 

     Messa in votazione ;  

 

DELIBERA 

 

all'unanimità dei 17 consiglieri presenti al Consiglio d'Istituto, le modifiche al Programma Annuale 

relative a: 

Entrate; 

 

Aggregazione  Voce/Note  Importo 

03 FINANZIAMENTI DELLO STATO 06 ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI DALLO STATO per 
l’animatore digitale, acquisti di software e hardware 

1.000,00 

 06/06 Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021, 
assegnazione fondi finalizzati ad acquisto di beni e servizi per 
il contenimento Covid, inclusione, didattica digitale, 
formazione per i docenti. 

34.337,86 

 
Totale entrate: 35.337,86 

 

Spese; 

 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/


Aggregazione  Voce/Note  Importo 

A  ATTIVITA' 01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA 
SCUOLA: materiali hardware, assistenza per la didattica, il 
funzionamento della segreteria e il funzionamento generale,  

22.000,00 

 03 | 01 FUNZIONAMENTO DIDATTICO 1.000,00 

 03/07 Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021, 
funzionamento didattico 

10.000,00 

P PROGETTI 04 | 03 Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021, formazione 
per i docenti 

2.337,86 

   

   

 
Totale uscite: 35.337,86 

 

 

 

                                                                      IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

                                                                                                               Tiziana Afflitto 

                                                                                                                                                     (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3,             

                                                                                                                                                          c.2 del D. Lgs. 39/1993 per riunione in modalità a distanza) 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse    entro il 

quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni o con ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
 

                                                                                                                                               IL D.S.G.A. 

                                                                                                                                            Pierluigi Sbarra 
                                                                                             

                                                                                                                                                    (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3,             

                                                                                                                                                          c.2 del D. Lgs. 39/1993 per riunione in modalità a distanza) 

 
 

 
                                                                  

 

                                                                                                          

 

 
 

                                                        

 

 

 

 

 

                                                                 

 
 
 


